[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

Ｇ発25－017
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　	　　2025年8月7日
キャビネット構成員等
ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
地区ガバナー　　　　Ｌ 廣瀬　直樹
地区環境保全委員長　Ｌ 森田  恵

第20回夏休みエコ絵画コンクール作品募集協力のお願い

拝啓　時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。日頃よりライオンズクラブの活動にご理解とご協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。
さて、地区環境保全委員会よりでは、下記の通り開催される千葉県内の小学生を対象にした「第20回夏休みエコ絵画コンクール」に協力しております。ライオンズクラブの目指すSDGsを千葉県内の小学生に絵画制作を通して、より一層の理解の啓蒙普及を図る目的での開催です。
貴クラブが、日頃から支援しているこども食堂や、薬物乱用防止教室、あるいは、各種競技大会等でお付き合いのある小学生、小学校関係者に、作品募集の呼びかけへのご協力を賜りますようお願い申し上げます。
なお、募集要項については、すでに千葉県内のすべての小学校に主催者より発送済みです。お声がけ先の小学校・団体より募集要項を必要とされた場合は、キャビネット事務局まで
ご連絡ください。昨年の応募数は約9000点でした。
多くのクラブ、メンバーのご理解・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。
敬具
記

	募集期間：
	2025年9月12日（金）
	主催者指定先
	必着

	応募詳細：
	特設ホームページ
	https://www.arai-sogo.jp/eco-contest/

	事 務 局：
	夏休みエコ絵画コンクール運営事務局　　TEL：043-242-6810（平日10～17時）

	テーマ：
	未来のごみ箱

	主　　催：
	千葉テレビ放送　　一般財団法人 千葉県環境財団

	[bookmark: _Hlk205321632]特別協賛：
	新井総合施設　協賛：千葉銀行 東京電力パワーグリッド 京成電鉄 京葉銀行ほか

	   賞　 ：
表彰式：
作品展示：
	千葉県知事賞（1名）はか多数　　応募者全員に参加賞・努力賞あり
2025年12月13日（土）千葉県立美術館　講堂
〇　2025年12月9日（火）～12月14日（日）千葉県立美術館　第5展示室
〇　千葉県庁本庁舎19階　県民展示コーナー　12月上旬
〇　県内複合大型ショッピングセンターにて開催予定　12月上旬以降

	問合せ先：

	地区環境保全委員長　L森田恵　Email　morita_kei419@yahoo.co.jp
                              TEL： 090-2533-6061
FAX： 0438-98-3864

　　　　　以上
image2.png